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Møde i Museumsrådet 

Den 28. september, 2021 

Kl. 15.00 – 17.00 

Mødelokale: Cassiopeia, Gothersgade 55, 3. sal 

 

Rådsdeltagere: Christian Isak Thorsen, Ditte Laursen, Katrine Johnsen, Rikke Schubart 

Regner Grasten. 

 

Øvrige: Eva Novrup Redvall, Jakob Buhl Vestergaard, Anne Schwartz. 

Sekretariat: Palle Dam Leegaard (referent). 

 

Dagsorden 

 

1. Stumfilm.dk v/ Anne Schwartz  

Udgangspunktet var en forespørgsel fra Filminstituttet, om man kunne skabe endnu mere 

opmærksomhed og/eller trafik på Stumfilm.dk. 

 

Projektredaktør Anne Schwartz gennemgik arbejdet med Stumfilm.dk, herunder baggrund 

for igangsættelse af arbejdet og overvejelse omkring valg af film, der skal digitaliseres. 

Anne fortalte videre om arbejdet med at formidle stumfilm, herunder valg af platforme og 

samarbejde med andre aktører fra fx kulturområdet. Endelig var der en gennemgang af 

analysedata for sitet, bl.a. hvilke platforme brugerne benytter, antal visninger og visning 

geografisk fordelt internationalt og nationalt. 

 

Dette førte til en drøftelse af målgrupper og målsætninger for Stumfilm.dk. 

Museumsrådet forslog bl.a., at hvis man vil nå andre målgrupper, kunne man eksempelvis 

give brugere mulighed for interaktion og fri kreativ anvendelse af det digitaliserede 

materiale. Man kunne overveje større fokus på SoMe platforme, der fylder mere for den 

daglige bruger. Stumfilm.dk kunne få en mere prominent placering på Filminstituttets 

hjemmeside; og man kunne øge integreringen af undervisningsmateriale på sitet.  

 

Filminstituttet forklarede, at Filminstituttets hjemmeside ikke er den primære indgang til 

Stumfilm.dk; at der arbejdes med temaer, timing og aktualitet, og at der i forbindelse med 

Filmtaget arbejdes netop på at udbrede kendskab til Stumfilm.dk, eksempelvis ved at man 

kan lægge lyd på stumfilm. Derudover var Filminstituttet enig i, at der kan arbejdes videre 

med at formidle indholdet kreativt, men fremhævede, at det også er et 

ressourcespørgsmål.  

 

Opsummerende var rådet positive overfor det hidtige arbejde med websitet. Stumfilm er et 

smalt emne, og der blev fremført de synspunkter, at ambitionen kunne være at fastholde 

kvaliteten samtidig med, at man muliggør en højere grad af brugerinddragelse og 

brugermedskaben af sitet. I gennemsnit er den enkelte bruger tre minutter på sitet, hvilket 
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er flot, men man kunne eventuelt gøre mere for at fastholde brugerne i længere tid, 

samtidig med at man fik flere brugere. 

 

Museumsrådet takkede Anne Schwartz for et glimrende oplæg. 

 

 

2. Orientering omkring finansiering til ‘vedligeholdelse’ af aktiviteter v/ Jakob 

Buhl Vestergaard 

Jakob Buhl Vestergaard gennemgik i hovedtræk status på finansiering af aktiviteter 

indenfor Filminstituttets museale dele. 

 

- Generelt medtænkes drift og vedligehold i projekter, også på Filmtaget. 

- Der er opnået 30 mio. kr. i alt i fondsstøtte til Stumfilm.dk frem til 2023, og 

Danmarkpaafilm.dk er understøttet af Finanslovsmidler frem til 2023. 

- Det er ikke Filminstituttets hensigt eller ambition at afvikle sider eller indhold, når 

finansiering løber ud. Men det er klart at udløb af støtte vil påvirke de aktive 

indsatser. 

 

Museumsrådet kommenterede kort på gennemgangen og bemærkede, at det er vigtigt, at 

de digitale aktiviteter ikke ender som ’døde’ sites uden opdateringer, når projektmidlerne 

løber ud. Endvidere er det væsentligt at overveje den teknologisk udvikling og sikre 

mulighed for at tilgå indholdet i fremtiden, så det ikke går som det ambitiøse European 

Film Gateway, hvor dele af sitet ikke længere er tilgængeligt pga. den teknologiske 

udvikling.  

Det blev også bemærket, at Filminstituttet i langt højere grad skal være synlig afsender på 

indholdet, samt at der skabes en vision for den fremtidige bevaring og formidling. 

Filminstituttet var enige i disse synspunkter og tog dem til efterretning. Det blev besluttet 

at vende tilbage til dette emne i løbet af 2022, når tiden nærmer sig for at bevillingerne til 

både Danmarkpaafilm.dk og Stumfilm.dk løber ud. 

 

3. Undervisning og formidling 

Til næste møde inviteres Børn & Unge-afdelingen til at give et overblik over Filminstituttets 

undervisningsindsatser, så rådet kan overveje og drøfte formidlingen af det museale 

område. 

 

4. Rådsdagsmøde 

Museumsrådet blev enige om at mødes d. 26. oktober kl. 15 og drøfte oplæg til det 

kommende rådsmøde. 

 

5. Evt. 

Næste møde i Museumsrådet bliver, ud over mødet d. 26. oktober, d. 18. januar kl. 15 i 

Filminstituttet, hvor der vil være oplæg ved Filminstituttets B&U-afdeling. 

 

 


